РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«19» мая 2023 года
с. Дросково
	№ 21/1 – СС

	Принято на 21 заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в «Положение о муниципальной службе в администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области» утвержденное решением Дросковского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2016 года № 5/7 – СС

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736 – ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»,  Уставом Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области, на основании Протеста прокуратуры Покровского района Орловской области от 14.03.2023 года № 14-2023 и в целях приведения положения «О муниципальной службе в администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области» в соответствие с действующим законодательством, Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области» утвержденное решением Дросковского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2016 года № 5/7 – СС, изменения и дополнения согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
1. Разместить данное решение на официальном сайте администрации сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дросковского
сельского поселения	                                                                                Г.Д. Внуков
[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Дросковского сельского
Совета народных депутатов
от «19» мая 2023 года №  21/1 – СС

О внесении изменений и дополнений
в «Положение о муниципальной службе в администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»

Пункт 1 статьи 12 положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«Статья 12. Ограничения, связанные с муниципальной службой в сельском поселении
11) приобретения им статуса иностранного агента.».

Статью 18 положения изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим
1. В соответствии с Федеральным законом помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим, может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:
1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой;
3) применение административного наказания в виде дисквалификации;
4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более чем на один год.».